
                                                                      TVIRTINU: 

                                                                 Direktorė 

                                                                                                         Vilma Barauskienė 

                                                                    2025-01-24 

 

PANEVĖŽIO LOPŠELIO – DARŽELIO „DOBILAS“ VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 

VEIKLOS PLANAS 2025  METAMS 

 

Panevėžio lopšelio – darželio „Dobilas“ vaiko gerovės komisija: 

Pirmininkas – logopedė Karolina Kačinskienė 

Pirmininko pavaduotoja – mokytoja Janina Urbutienė. 

Sekretorius – mokytoja Diana Žigelienė 

Nariai: 

1. Pavaduotoja ugdymui – Daiva Tautkienė 

2. Logopedė – Laima Gvergždienė 

3. Mokytojos – Armonda Avižienė, Virginija Baradinskienė. 

 

VGK veiklos tikslas ir uždaviniai 

Tikslas. 

Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, kurti saugią ir palankią vaiko 

ugdymui(si) aplinką. 

Uždaviniai: 

1. Užtikrinti specialiosios pagalbos teikimą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių  

2. Teikti kvalifikuotą pedagoginę, specialiąją pedagoginę, informacinę ir kt. pagalbą pedagogams, 

tėvams (globėjams, rūpintojams) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, saugumo užtikrinimo ir kt. 

klausimais.  

3. Gerinti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą vykdant įtraukųjį ugdymą. 

4. Teikti metodinę pagalbą pedagogams, tėvams (rūpintojams, globėjams) įvairiais specialiųjų 

poreikių vaikų ugdymo(si) klausimais. 

5. Organizuoti prevencinius renginius, susitikimus bendruomenei aktualiomis temomis. 

6. Formuoti nuostatas ir vertybes, stiprinančias ugdytinių sveiką gyvenseną. 

7. Įvykus ekstremaliai krizinei situacijai, organizuoti jos valdymo priemones. 

8. Analizuoti ugdytinių smurto, patyčių atvejus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos vaiko gerovės 

komisijos veikla 
Periodiškumas 

Atsakingi 

asmenys 
Pastabos 

1. 2025 m. VGK plano 

aptarimas, papildymas. 

2025 m. sausio 

mėn. 

Karolina 

Kačinskienė 

VGK pirmininkė 

 

2. Organizuoti VGK posėdžius Kartą per 2 

mėnesius arba 

dažniau pagal 

poreikį. 

Karolina 

Kačinskienė 

VGK pirminikė 

 

3. Organizuoti VGK pasitarimus 

esant būtinybei 

Pagal poreikį Karolina 

Kačinskienė 

VGK pirmininkė 

 

4. Parengti metinę VGK veiklos 

ataskaitą 

2025 m. gruodžio Karolina 

Kačinskienė 

VGK pirmininkė 

Laima 

Gvergždienė 

logopedė 

 

PREVENCINĖ VEIKLA 

5. Vykdyti tarptautinės 

programos „Zipio draugai“ 

vykdymą (socialinių ir 

sunkumų įveikimo įgūdžių 

programa) 

Visus metus Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojos: 

Janina Urbutienė, 

Rimutė Ščiukienė 

 

6. Naudoti programos 

"Kimochi" priemones, 

stiprinančias vaikų socialinį - 

emocinį ugdymą(si) 

Visus metus Lina Rimenienė 

Živilė Liekienė 

 

7 Naudoti programos 

"Siautukai" priemones, 

stiprinančias vaikų socialinį - 

emocinį ugdymą(si) 

Visus metus Diana Žigelienė  

8. „Kodėlčiukų“ grupėje naudoti 

metodinę medžiagą „Žaidžiu 

jausmus“ 

Visus metus Rimutė Ščiukienė 

Justina 

Andrijanova 

 

9. Į ikimokyklinio ugdymo 

programą „Saulės zuikučiai“ 

integruoti „Gyvenimo įgūdžių 

ugdymo programą“ 

Visus metus Direkt. pav. 

ugdymui Daiva 

Tautkienė, 

mokytojos 

 

10. Dalyvauti ir įgyvendini ESFA 

projektą „Ankstyvojo ugdymo 

užtikrinimas vaikams iš 

socialinės rizikos šeimų“ 

įstaigoje. Planuoti 

individualių ugdymo 

priemonių įsigijimą vaikams, 

galimybę naudotis neformaliu 

ugdymu 

Visus metus Direkt. pav. 

ugdymui Daiva 

Tautkienė, 

mokytojos 

Rimutė Ščiukienė 

Justina 

Andrijanova 

 



11. Įgyvendinti Privalomo 

ikimokyklinio ugdymo 

teikimą įstaigoje. Stebėti ir 

rekomenduoti vaikus dėl 

privalomo ikimokyklinio 

ugdymo 

Visus metus Direkt. pav. 

ugdymui Daiva 

Tautkienė, 

mokytojos 

 

12. Dalyvauti projekte 

„Sveikatiada“ 

Visus metus Ambasadorė 

mokytoja Lina 

Rimėnienė 

 

13. Dalyvavimas RIUPKKA 

projektas ,,Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2025" 

Vasario mėn. Meninio ugdymo 

mokytoja Rita 

Vilkienė 

 

14. Organizuoti sveikatinimo 

veiklas ugdytiniams kartu su 

Panevėžio visuomenės 

sveikatos biuro specialistais 

Visus metus Visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistė 

 

15. Minėti tarptautinę SEU dieną 

“Emocijų karuselė” 

Kovo 8 d. Meninio ugdymo 

mokytoja Rita 

Vilkienė 

Logopedė 

Karolina 

Kačinskienė, 

Logopedė Laima 

Gvergždienė 

 

16. Skirtingų kojinių diena. 

(Žmonių su Dauno sindromu 

dienai paminėti 

Kovo mėn. R.Vilkienė 

K. Kačinskienė 
L. Gvergždienė 

 

17. Dalyvauti SEU draugiškajame 

renginyje “ DRAMBLIADA” 

Kovo mėn. Mokytojos Vita 

Dranceikienė, 

Dalia 

Dunkauskienė 

 

18. Sportuojame Vyturio 

progimnazijos parke 

Balandžio mėn. J. Andrijanova  

19. Sporto šventė ,,Draugaukim‘‘ Gegužės mėn. Mokytojos E. 

Svencickaitė, R. 

Redeckienė, G. 

Janeliūnaitė 

 

20. “Draugystės dienelė“ su 

„Vyturio“ progimnazijos 

pirmokais 

Gegužės mėn. Grupės 

mokytojai, 

meninio ugdymo 

mokytojas, 

pavaduotojas ug. 

 

21. Judrumo savaitė (bėgimas 

aplink darželį, žingsneliai 

gamtoje, turistavimas 

Rugsėjo mėn Mokytojos 

Justina 

Andrijanova, 

Evelina 

Svencickaitė 

 



Skaistakalnio parke, žaidimai 

su socialiniais partneriais) 

22. Projektas  “Būk saugus 

gatvėje” 

Rugsėjo mėn. Meninio ugdymo 

mokytoja Rita 

Vilkienė 

Logopedė 

Karolina 

Kačinskienė, 

Logopedė Laima 

Gvergždienė 

 

23. Gamtosauginis renginys 

“Gamta - mūsų namai" 

 

Spalio mėn. Meninio ugdymo 

mokytoja Rita 

Vilkienė 

Logopedė 

Karolina 

Kačinskienė, 

Logopedė Laima 

Gvergždienė 

 

24. Dalyvavimas Gerumo akcijoje 

,,Pyragų diena‘‘ (Paramos 

projekto – „Išsipildymo 

akcija“) 

Lapkričio 6 d. Direktoriaus pav. 

ug. Daiva 

Tautkienė 

 

25. Renginiai su socialiniais 

partneriais 

Visus metus Direkt. pav. 

ugdymui Daiva 

Tautkienė, 

mokytojai 

 

26. Tėvų (globėjų, rūpintojų) 

konsultavimas sveikatos biuro 

specialistės organizuojamose 

veiklose, renginiuose 

Visus metus Panevėžio 

visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistė, 

mokytojai 

 

27. Bendradarbiavimas su 

Panevėžio vaikų teisių 

apsaugos skyriaus 

specialistais, Panevėžio 

miesto policijos komisariato 

specialistais, Pedagogine 

psichologine tarnyba, 

Pedagogų švietimo centru 

Visus metus VGK nariai  

28. Dalyvauti PŠC ir kituose 

prevenciniuose seminaruose. 

Įgytomis žiniomis pasidalinti 

su kolegomis 

Visus metus Mokytojai  

SPECIALUS UGDYMAS 

29. Atlikti pirminį vaikų 

specialiųjų ugdymosi 

Visus metus. Logopedės: 

Karolina 

Kačinskienė 

 



poreikių, kylančių ugdymo(si) 

procese, įvertinimą 

Laima 

Gvergždienė 

30. Sudaryti ir patvirtinti sąrašą 

vaikų, kuriems reikalinga 

logopedo pagalba 

2025 m. rugpjūčio 

- rugsėjo mėn. 

Logopedės: 

Karolina 

Kačinskienė, 

Laima 

Gvergždienė 

 

31. Bendradarbiauti su PPT dėl 

vaikų specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimo 

Pagal poreikį Logopedės: 

Karolina 

Kačinskienė, 

Laima 

Gvergždienė 

 

32. Specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių ugdytinių 

dokumentų tvarkymas 

Visus metus Logopedės: 

Karolina 

Kačinskienė, 

Laima 

Gvergždienė 

 

33. Užtikrinti vaikų, turinčių 

kalbos ir tarties sutrikimų 

poreikių tenkinimą ir jų 

tęstinumą: 

* aptarti vaikų, turinčių kalbos 

ir kalbėjimo sutrikimus 

pasiekimus ir nesėkmes su 

mokytojomis ir tėvais; 

* prireikus siūlyti tėvams 

(globėjams, rūpintojams) 

vaiko specialiuosius (kalbos) 

ugdymosi poreikius įvertinti 

PPT; 

* prireikus rekomenduoti 

vaiko psichines ir fizines 

galias atitinkančią ugdymo ir 

lavinimo įstaigą; 

* teikti rekomendacijas 

mokytojams bei tėvams dėl 

specialiojo ugdymo metodų, 

būdų, ugdymo priemonių 

naudojimo; 

* bendradarbiauti su kitais 

miesto logopedais 

Visus metus, 

atsižvelgiant į 

specialistų 

rekomendacijas 

Logopedės: 

Karolina 

Kačinskienė, 

Laima 

Gvergždienė 

 

34. Specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų 

pasiekimų, ugdymo(si) 

sunkumų, tolimesnio vaikų 

ugdymo prioritetų, metodų, 

būdų bei priemonių aptarimas 

Ne rečiau kaip 

kartą per pusmetį 

Logopedės:  

Karolina 

Kačinskienė, 

Laima 

Gvergždienė 

 

35. Internetinėje platformoje 

(lopšelio-darželio „Dobilas“ 

elektroniniame dienyne, 

Visus metus VGK nariai, 

mokytojai 

 



internetinėje svetainėje, 

facebook paskyroje) talpinti 

informaciją susijusią su vaikų 

ugdymu ir auklėjimu  

KRIZIŲ VALDYMAS 

36. Įvertinti įstaigos grupes ar 

asmenis, kuriems reikalinga 

pagalba ir organizuoti jos 

teikimą 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK nariai, 

mokytojai 

 

37. Parengti krizių valdymo planą Esant krizinei 

situacijai 

VGK nariai, 

mokytojai 

 

38. Esant ekstremalioms 

situacijoms lopšelyje-

darželyje „Dobilas“ 

organizuoti nuotolinį ugdymą 

Esant krizinei 

situacijai 

Mokytojai  

 

 

VGK pirmininkė                                                                     Karolina Kačinskienė                                        

 


